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VCAL Nedir? 
 
Victoria Uygulamalı Öğrenim Sertifikası (The Victorian Certificate of Applied Learning - 
VCAL) 11. ve 12. sınıf öğrencileri için mesleki eğitime yönelik bir seçenektir. 
 
VCAL, okumayazma ve temel matematik bilgisi ve, yaşam ve iş hayatı için insanın ihtiyaç 
duyacağı diğer bilgi ve becerilerin yanısıra, pratik tecrübe de kazandırmaktadır.  Victoria 
Eğitim Sertifikası (VCE) gibi, bu sertifika da tanınan bir mesleki vasıftır. 
 
VCAL bölümünde okuyan öğrenciler çoğunlukla TAFE’de mesleki eğitim görmeyi, bir 
çıraklık programına devam etmeyi ve liseden sonra bir işe girmeyi planlamaktadır.  Ancak, 
VCAL bölümüne başladıktan sonra VCE bölümünün size daha uygun olduğuna karar 
verirseniz, fikrinizi değiştirmek için geç kalmış sayılmazsınız.  VCAL bölümünde okurken 
aldığınız VCE dersleri varsa, VCE bölümüne geçmeye karar verirseniz, bu dersleri almış 
sayılırsınız. 
 
VCAL bölümünde ders programının daha esnek olması ilgi alanlarınıza ve eğitim 
ihtiyaçlarınıza en uygun dersleri seçmenizi mümkün kılmaktadır.  Aşağıdaki dört zorunlu 
kolda (strands) tamamen tanınan modüller ve dersler seçilmektedir: 
 
• Temel Okumayazma ve Temel Matematik Bilgisi (Literacy and Numeracy Skills) 
• Çalışma Hayatı ile İlgili Bilgi ve Beceriler (Work Related Skills) 
• Bir Meslek Dalı ile İlgili Bilgi ve Beceriler (Industry Specific Skills) 
• Kişisel Gelişim Bilgi ve Becerileri (Personal Development Skills) 
 

VCAL Bölümünü başarılı bir şekilde tamamlarsanız, size sertifika ve aldığınız dersleri ve 
notları gösteren bir mezuniyet belgesi verilir.  
 
Önemli bilgiler 
 
Niçin VCAL Bölümünü seçiyim? 
 
VCE üniversitede yüksek öğrenime devam etmek isteyen öğrenciler için iyi bir seçenektir.  
Ancak, siz bu seçeneğin size uygun olmadığını düşünebilirsiniz.  
 
VCAL bölümü 11. ve 12. sınıfta devam edilen, onaylı bir lise bitirme programıdır.         
VCAL “uygulamalı öğrenim” olarak da bilinen pratik eğitim vermektedir. 
 
VCAL bölümünde okumaya karar verirseniz, pratik tecrübe ve çalışma hayatı ile ilgili bilgi ve 
becerilerin yanısıra, bir işyerinde veya TAFE kolejinde mesleki eğitime devam edebilmek için 
gereken becerileri kazanırsınız. 
 
VCAL bölümüne ne zaman devam edebilirim? 
 
VCAL programına lisenin 11. ve 12. sınıflarında başlayabilirsiniz. VCAL bölümü ayrıca 
TAFE kolejlerinin çoğunda ve bazı Yetişkin Yaygın Eğitim Merkezlerinde de (Adult 
Community Education - ACE) bulunmaktadır.  
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VCAL seviyeleri nelerdir? 
 
VCAL bölümünde üç seviye bulunmaktadır - Temel, Orta ve Yüksek seviye. Siz VCAL 
Bölümüne ihtiyaçlarınıza ve yeteneklerinize uygun bir seviyeden başlayıp 
tamamlayabilirsiniz.   
 
Giriş koşulları var mı? 
 
Hayır. VCAL Bölümüne yeteneklerinize uygun bir seviyeden başlıyorsunuz. Öğretmeniniz 
veya meslek danışmanı (careers counsellor) size en uygun olan seviyeyi seçmenizde yardımcı 
olabilir.  
 
VCAL bölümünü bitirmem ne kadar sürer?  
 
VCAL programı 11. ve 12. sınıf öğrencileri için geliştirilmiştir. Seçtiğiniz seviyedeki VCAL 
derslerini başarıyla tamamladığınızda, VCAL sertifikası ve başarı durumunu gösterir belge 
alabilirsiniz.  
 
VCAL Bölümünü başarıyla tamamladığımda ne alıyorum?  
 
VCAL programını başarıyla tamamladığınızda, okuduğunuz seviyeye göre ya Temel, ya Orta 
ya da Yüksek Seviyede VCAL sertifikası alırsınız.  Ayrıca, almış olduğunuz tüm VCAL, 
VCE ve VET (Mesleki Eğitim ve Öğretim) ünitelerini gösterir bir  başarı durumu belgesi 
alırsınız.  
 
VCAL Bölümüne nerede devam edebilirim? 
 
VCAL programı eyalet çapında okullarda, TAFE kolejlerinde ve bazı Yetişkin Toplum 
Eğitim Merkezlerinde (Adult Community Education - ACE) verilmektedir. VCAL bölümü 
bulunan eğitim kurumlarının listesini www.vqa.gov.au adresindeki web sitesinde 
bulabilirsiniz.  
 
VCAL programına sayılacak dersler var mı? 
 
Mesleki Eğitim ve Öğretim Sertifika (VET) programı nedir?  
 
VET programları okullara, mesleki eğitim kurumlarına ve endüstriye öğrencileri iş hayatına 
ve daha ileri eğitime hazırlamak amacıyla birlikte çalışma imkanı tanımaktadır. Liselerin çoğu 
VCAL programının başarıyla tamamlanmasına katkıda bulunacak Mesleki Eğitim ve Öğretim 
(VET) dersleri vermektedir ve ulusal çapta tanınan bir mesleki vasıf sağlamaktadır.  
 
Bu dersler VCAL programına sayılır mı?  
 
Evet. Daha önce aldığınız derslerin hangilerinin VCAL programına sayılabileceğini ve VCAL  
programının geriye kalan bölümünü planlamak için öğretmeniniz veya meslek danışmanı ile 
görüşünüz.  
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Bir VCE dersi tamamlamış durumdayım. Bu ders VCAL programına sayılır mı?  
 
Evet. Eğer aldığınız VCE dersinden başarıyla tamamladığınızı gösteren ‘S’ notu almışsanız, 
bu ders VCAL programına sayılır. VCAL programında almanız gerekecek diğer dersleri 
planlamak için öğretmeniniz veya meslek danışmanı ile görüşünüz.  
 
Fikrimi değiştirirsem VCE’ye geçebilir miyim?  
 
Evet. Fikrinizi değiştirip, VCE’ye geçmek isterseniz veya, VCAL bölümünü bitirdikten sonra 
VCE’ye devam etmek isterseniz, VCAL bölümünde başarıyla tamamlamış olduğunuz VCE 
dersleri, VCE eğitiminizde sayılır.  Ayrıca, VCAL bölümde aldığınız diğer dersler ve 
modüller için de kredi verilebilir.  Bu seçeneğe karar verirseniz, bunu öğretmeniniz veya 
meslek danışmanı ile görüşünüz.  
 
VCAL bölümde öğrenci iken part-time bir iş’te çalışabilir miyim ve/veya çıraklık 
programına devam edebilir miyim?  
 
VCAL bölümünde kayıtlı iken yapacağınız part-time iş için size kredi verilebilir veya bir 
ödev yerine sayılabilir.  Bu işler aşağıdaki gibi olabilir: 
 
• part – time çıraklık veya mesleki eğitim  
• part-time iş 
• bir işyerinde staj.  

 
VCAL nasıl değerlendirilmektedir? 
 
VCAL, onaylanmış derslerden/sertifika programlarından oluşmaktadır. Programınızın her bir 
bölümü programın her bir bölümü için belirlenen değerlendirme şartlarına göre 
değerlendirilmektedir.  
 
Genel Başarı Değerlendirme Sınavına (General Achievement Test – GAT) girmem 
gerekiyor mu? 
 
GAT sınavı, kompozisyon, matematik, fen ve teknoloji, beşeri ve sosyal bilimler ve sanat 
alanlarında bilgi ve beceri sınavıdır.  VCE’de 3. ve 4. ünite dersleri alan tüm öğrenciler bu 
sınava girmektedir.  2007 yılından itibaren  not verilen VCE VET Ünite 3-4 alan öğrenciler de 
GAT sınavına girmesi gerekecektir. Sadece VCAL ünitleri alan öğrencilerin GAT sınavına 
girmesi gerekli değildir. Ancak, ileride düşündüğünüz eğitim, öğretim veya iş alanına uygun 
gören öğrenciler GAT sınavına gönüllü olarak girebilirler.  
 
Hangi dersleri alacağım? 
 
Öğretmeninizin veya Meslek Danışmanının yardımıyla, sizin ihtiyaçlarınıza ve ilgi 
alanlarınıza uygun özel bir VCAL programı hazırlayabilirsiniz. VCAL’de bulunan aşağıdaki 
dört zorunlu koldaki (strands) dersler ve modüller arasından seçim yapabiliyorsunuz:  
 
1. Kol (Strand) – Okumayazma ve Temel Matematik Bilgi ve Becerileri   
 
VCAL bölümündeki ders programında temel okumayazma ve matematik dersleri 
bulunmalıdır.  Bunlar VCAL temel okumayazma becerileri (literacy skills) ve VCAL temel 
matematik becerileri (numeracy skills) derslerinden ve VCE İngilizce ve Matematik 
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derslerinden veya Genel Eğitim (Yetişkinler için) Sertifikası (General Education – Adults) 
kursu gibi diğer yaygın eğitim kurslarından seçilebilir.   
 
2. Kol - Bir Meslek Dalı ile İlgili Bilgi ve Beceriler (Industry Specific Skills) 
 
VCAL ders programınız Mesleki Eğitim (VET) programlarından veya VCE VET (VCE 
içinde verilen ulusal çapta tanınan mesleki eğitim sertifikaları) programlarından bir mesleğe 
yönelik dersler içermelidir.  Ancak, bir VET sertifikasına ağırlık vermeniz veya 
tamamlamanız şart değildir.  Örneğin, VCAL şartlarını yerine getirebilmek için çeşitli VET 
sertifikalarından dersler veya modüller alabilir ve çeşitli meslek alanlarında tecrübe 
kazanabilirsiniz.  VET seçenekleri çok geniştir ve çok çeşitli meslek dallarını kapsamaktadır. 
Bazı örnekler; otomotiv sanayii, mühendislik, bina ve inşaat, otelcilik ve turizm, pazarlama, 
multimedya, enformasyon teknolojisi, ziraat, bahçecilik (horticulture), depo görevlisi 
(warehousing) ve kuaförlük ve güzellik bakımı. 
 
3. Kol - Çalışma Hayatı ile İlgili Bilgi ve Beceriler (Work Related Skills) 
 
Çalışma hayatı için gereken bilgi ve becerileri geliştirmek için VCAL programı size çeşitli 
seçenekler sunmaktadır; ya planlı bir staj yaparsınız ya part-time çıraklık/mesleki eğitim 
kursu, ya da part time iş veya iş tecrübesi kazandırma programı olabilir.  Ayrıca, melek 
sağlığı ve güvenliği veya iş mülakatları teknikleri gibi sizi çalışma hayatına hazırlamaya 
yardımcı olacak dersler ve modüller alabilirsiniz.  
 
4. Kol - Kişisel Gelişim Bilgi ve Becerileri (Personal Development Skills) 
 
VCAL programı çerçevesinde, toplumda veya okulunuzda, ekip çalışması becerilerinizi, 
özgüveninizi ve özel ve çalışma hayatınızda önemli olan diğer becerileri geliştirmenize 
yardımcı olacak proje ve etkinliklere katılacaksınız.  Örneğin, okulunuz semtinizdeki park 
alanlarının geliştirilmesi için belediyeniz ile işbirliği yapabilir.  Böyle bir projeden 
öğreneceğiniz bilgi ve beceriler VCAL için kredi alabilir.  
 
VCAL beni nereye götürebilir? 
 
VCAL bölümünü başarıyla tamamlarsam, yüksek öğrenime devam edebilir miyim?  
 
Lise’den sonra doğrudan üniversiteye gitmeyi düşünüyorsanız, VCAL sizin için uygun 
olmayabilir.  Doğrudan yüksek öğrenime devam etmek isteyen öğrenciler VCE programına 
devam ederler. Bu program öğrencilerin Victoria Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezinden 
(Victorian Tertiary Admissions Centre - VTAC) yüksek öğrenime GİRİŞ (ENTER) puanı 
almasını sağlar.  Yüksek seviyede VCAL programında okuyorsanız ve üniversiteye gitmeye 
karar verdiyseniz, öğretmeniniz veya meslek danışmanı ile görüşünüz. Bazı üniversiteler 
VCAL yüksek seviye (senior certificate) sertifikası olan öğrencilerin başvurusunu kabul 
etmektedir.  Ancak, lise’den sonra doğrudan üniversiteye girmek üniversiteye giden tek yol 
değildir.   
Bazı kişiler TAFE kolejlerinde meslek kursu yapmakta ve Diploma veya Yüksek Diploma 
alabilmektedir ve bundan sonra üniversite eğitiminin faydalı olabileceğine karar vermektedir. 
Bu tür bir yol izleyecekseniz, VCAL iyi bir başlangıç noktası olabilir.  
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VCAL bölümünü tamamladıktan sonra önümde ne gibi seçenekler var?  
 
VCAL size pratik, mesleğe yönelik bir eğitim ve TAFE kolejlerinin ve işverenlerin tanıdığı 
bir nitelik verecektir. Böylece, okuldan sonra bir işe, çıraklık veya mesleki eğitim programına 
ve/veya TAFE meslek kursuna gidebilmenize yardımcı olacaktır.  
 
Ya da, eğer VCAL programını 11. sınıfta Temel seviyede (Foundation level) okumaya 
başlayıp başarılı bir şekilde tamamlarsanız, 12. sınıfta VCAL programını Orta (Intermediate) 
veya Yüksek (Senior level) seviyede okumayı düşünebilirsiniz. Veya seçeneklerinize bakar ve 
sonunda üniversite eğitiminin size daha uygun olduğuna karar verip, VCE’ye yatay geçiş 
yapabilirsiniz.   
 
VCAL beni bir mesleğe hazırlar mı?  
 
VCAL programını tamamladığınızda, bir meslek sertifikası için kredi kazanmış ve Meslek 
Sağlığı ve Güvenliği (Occupational Health & Safety – OH&S) gibi konularda bilgi sahibi 
olursunuz.  Bu ön eğitim çıraklık veya mesleki eğitiminizde sayılır.  
 
VCAL hakkında daha ayrıntılı bilgi almak için, 1800 134 197 numaralı telefondan Victoria 
Müfredat ve Değerlendirme Kurulunu arayabilir (Victorian Curriculum and Assessment 
Authority) ya da web sitesini ziyaret edebilirsiniz: www.vcaa.vic.edu.au 
 
 


